СОВМЕСТНОЕ РЕШЕНИЕ

Департамента авиационной промышленности Минпромторга России,
Общероссийского отраслевого объединения работодателей «Союз машиностроителей России» и Российского профсоюза трудящихся авиационной промышленности

г. Москва

11 октября 2013 года

В соответствии со статьей 35 Трудового кодекса Российской Федерации для обеспечения регулирования социально-трудовых отношений, а также для ведения коллективных переговоров, подготовки проекта, заключения и организации контроля за выполнением Отраслевого соглашения по авиационной промышленности на федеральном уровне социального партнерства на 2014 – 2016 годы
СТОРОНЫ РЕШИЛИ:

1. Создать постоянно действующую Отраслевую комиссию по ведению коллективных переговоров, подготовке проекта, заключению и организации контроля за выполнением Отраслевого соглашения по авиационной промышленности на 2014 – 2016 годы (Приложение №1).
2. Утвердить Положение об Отраслевой комиссии по ведению коллективных переговоров, подготовке проекта, заключению и организации контроля
за выполнением Отраслевого соглашения по авиационной промышленности на 2014 – 2016 годы (Приложение №2).
[image: image1.png]IIpencenarens ITepssiii Bune-I1pe3unent Hupexrop
Poccutickoro mpogcoroza OOOP «Coro3 HenaprameHnTa

TPYASIINXCS/aBUALIIOHHOM Tenen aBUALlMOHHOU
MIPOMBINIJIEHHOCTH

/ IIPOMBIIIJICHHOCTH
. MuHnpomropré Poccun
M

H.K. ConoBbeB B.B.ytenes ’A.N. BoruHCcKHit